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Zwiększenie bezpieczeństwa na osiedlu Tyniec, zalewanie ulicy Poniedziałkowy Dół oraz występowanie
gniewosza plamistego na Zakrzówku to tematy interpelacji Marka Sobieraja i Łukasza Gibały skierowanych
do Prezydenta Miasta Krakowa.

Marek Sobieraj, w imieniu mieszkańców osiedla Tyniec, porusza w swojej interpelacji problem
obniżenia jakości codziennego życia oraz poczucia bezpieczeństwa, związane z rosnącym ruchem
turystycznym w Tyńcu – miejscu o ogromnych walorach historycznych i naturalnych. - Rosnąca
popularność osiedla Tyniec ma swoje skutki uboczne, które odczuwają mieszkańcy. Zanotowaliśmy
sytuacje, w których bezpieczeństwo zostało zagrożone w wyniku obecności osób spożywających
alkohol lub stosujących środki odurzające, co skutkuje poważnymi incydentami, takimi jak agresywne
ataki, narażające życie – wyjaśnia Marek Sobieraj i dodaje, że zdarzenia takie, jak incydent na ulicy
Walgierza Wdałego, czy profanacja miejsc świętych podczas festiwalu muzyki techno, sprawiają, że
mieszkańcy czują się zagrożeni w swoim własnym otoczeniu. Radny prosi o zwiększenie obecności
patroli Straży Miejskiej oraz Policji na terenie osiedla Tyniec.  - Wierzę, że regularne patrole przyczynią
się do poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz będą miały wpływ na redukcję niebezpiecznych
zachowań na osiedlu – argumentuje radny. Dodatkowo Marek Sobieraj zwraca uwagę na potrzebę
zminimalizowania ruchu samochodowego osób przybywających rekreacyjnie do Tyńca. - W związku z
tym, pragnę postulować o zwiększenie częstotliwości kursów komunikacji miejskiej, zwłaszcza linii
autobusowej 112 wraz z jej wydłużeniem do pętli w Skawinie – proponuje radny, jednocześnie
postulując wzmocnienie linii autobusu 203. - To działanie przyczyni się nie tylko do poprawy
mobilności mieszkańców, lecz również do redukcji nadmiernego ruchu samochodów z centrum
Krakowa do Tyńca. Propozycja ta jest zgodna z proekologiczną polityką miasta i może przyczynić się
do poprawy jakości środowiska. Warto wspomnieć, że ta część Krakowa bardzo dynamicznie się
rozwija, przybywa mieszkańców a komunikacja miejska nie rozwija się, zmuszając mieszkańców do
jazdy samochodem do centrum – uzupełnia Marek Sobieraj i kończy swoją interpelację prośbą o
zorganizowanie spotkania z mieszkańcami w Klubie Tyniec w temacie bezpieczeństwa oraz
komunikacji miejskiej, jeszcze we wrześniu lub na początku października.

W kolejnej interpelacji Marek Sobieraj prosi o udostępnienie pisma Dyrektora Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska z 28 kwietnia 2018 r. o znaku: OP-I.6442.15.2014.Bz.10, dotyczącego
występowania gniewosza plamistego  i jego ochrony.   

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie zalewania ul. Poniedziałkowy Dół.  - W ostatnim czasie,
po ulewnych deszczach zgłosiła się do mnie zaniepokojona mieszkanka ul. Poniedziałkowy Dół.
Wspomniana ulica po każdej burzy zamienia się w rwący potok, pełen gliny i odpadów spływających z
pobliskiego lasu, uniemożliwiający okolicznym mieszkańcom nawet wyjście z własnych posesji –
opisuje radny i stwierdza, że  powtarzająca się po każdych deszczach sytuacja znacząco utrudnia
codzienne życie mieszkańców, którzy obawiają się każdorazowo o urazy, wypadki i inne niebezpieczne
sytuacje w tym miejscu. Łukasz Gibała zwraca się do prezydenta z pytaniem, czy w najbliższym czasie
planowane są jakieś prace mające zapobiegać zalewaniu na ul. Poniedziałkowy Dół. Do interpelacji



została załączona dokumentacja fotograficzna.


